Aprovado por unanimidade, em 
única discussão e votação nominal, com quórum de maioria simples. 

Projetos do Executivo: 
1. Projeto de Lei Nº 63/2025-E, de 04/07/2025 de autoria do Poder Executivo, 

que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 
1.512.348,27 (um milhão, quinhentos e doze mil, trezentos e quarenta e oito 
reais e vinte e sete centavos)”; 

2. Projeto de Lei Nº 64/2025-E, de 04/07/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
1.098.000,00 (um milhão e noventa e oito mil reais)”; 

3. Projeto de Lei Nº 65/2025-E, de 04/07/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 
723.464,44 (setecentos e vinte e três mil, quatrocentos e sessenta e quatro 

reais e quarenta e quatro centavos)”; 
4. Projeto de Lei Complementar Nº 4/2025-E, de 08/07/2025, de autoria do 

Poder Executivo, que “Prorroga o prazo para realização do pedido de 
concessão de anistia previstos na Lei Complementar nº 128, de 22 de

[...]

Aprovado por unanimidade, 
em única discussão e votação nominal, com quórum de maioria absoluta. 

7. Projeto de Lei Nº 60/2025-E, de 30/06/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 
496.429,09 (quatrocentos e noventa e seis mil, quatrocentos e vinte e nove 
reais e nove centavos)”. Aprovado por unanimidade, em primeira discussão e 
votação nominal, com quórum de maioria absoluta. 

Explicação Pessoal:  
Pronunciaram-se na seção de Explicação Pessoal os(as) Vereadores(as): 1) 
Danieli de Castro e 2) Diego Gouveia da Costa.